[bookmark: _GoBack]
Калужская область
Администрация муниципального района
«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.04.2024			№ 424

О внесении изменений в постановлениеадминистрации муниципальногорайона от 29.03.2019 №383 «Об утверждении муниципальной программы «Доступнаясреда в Людиновском районе» на 2019-2025 годы»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район», принятием бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно решению Людиновского Районного Собрания «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 25.12.2023№ 215, администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:

1. Внести изменения впостановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 29.03.2019 №383«Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда в Людиновском районе» на 2019-2025 годы»:
1.1. В названии программы и по всему тексту муниципальной программы слова «2019-2025» заменить словами «2019-2026»
1.2. В разделе 2. «Цели, задачи и индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» таблицу «Сведения об индикаторе (показателе) муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции (приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Е.В. Фоменко.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в установленном законом порядке.

И. о. главы администрации
[bookmark: Par256]муниципальногорайона           Э.В. Титов

Приложение 1 к постановлению
от 17.04.2024№424

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях

	N п/п

	Наименование индикатора
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2018, факт
	реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Доля объектов, доступных для инвалидов и маломобильных групп населения в сфере образования (от общего количества таких объектов)
	%,
прирост к предыдущему году
	28,5
	28,5
	28,6
	28,8
	28,9
	29,0
	29,1
	29,2
	29,3

	2
	Доля дошкольных образователей организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов (от общего количества таких объектов на 1 января текущего года)
	%
	28,5
	44,4
	44,5
	44,6
	44,7
	44,9
	45,0
	45,1
	45,1

	3
	Удельный вес мероприятий в сфере культуры, проведенных в отчетном году с участием инвалидов (от общего количества таких мероприятий)
	%
	9,6
	10,7
	10,8
	10,9
	11,0
	11,1
	11,2
	11,3
	11,4

	4
	Доля детей-инвалидов, принявших участие в различных конкурсах (танцевальных, музыкальных, художественных и др.) на 1 января текущего года (от общего количества проведенных конкурсов)
	%
	0,05
	0,12
	0,12
	0,13
	0,13
	0,14
	0,15
	0,16
	0,17

	5
	Удельный вес инвалидов - пользователей общедоступных (публичных) библиотек (всего, из них: дети до 14 лет; молодежь 15 - 24 лет) от общего числа пользователей библиотек
	%
	0,6
	0,85
	0,85
	0,86
	0,87
	0,9
	0,9
	0,9
	0,9

	6
	Удельный вес мероприятий в сфере физической культуры и спорта (от общего количества таких мероприятий), проведенных в отчетном году:

	а) с участием инвалидов
	%
	0,3
	0,3%
	0,4%
	0,5%
	0,6%
	0,7%
	0,8%
	0,9%
	0,9%

	б) специально для инвалидов
	%
	0,3
	0,0%
	0,1%
	0,2%
	0,3%
	0,4%
	0,5%
	0,6%
	0,6%

	7
	Доля инвалидов, участвовавших в спортивных мероприятиях, на 1 января текущего года (3200 человек)
	%
	18,0
	11,25%
	11,26
	11,27
	11,28%
	11,29
	12,0
	12,1
	12,1

	8
	Доля приоритетных муниципальных объектов социальной инфраструктуры, имеющих паспорта доступности
	%
	85
	86
	87
	88
	89
	90
	91
	92
	93